
XXVII CAMPEONATO DE MALLORCA DE FUTBOL-11 DE EMPRESA 
 
 
 
   Resultados correspondientes a la 15ª jornada del día 17/01/09. 
 
C.E. Colonia   - 3 Mesón Toni y Curro  - 3 
E.I.B. Balgyps   - 1 Mobles Ca’n Barato  - 5 
Carpintería Peralta  - 12 Gym Squash Puigpunyent - 0 
U.D. Son Veri   - 2 C.D. Cardona-Zarza  - 1 
Bar Parque-Son Dameto - 1 Inmobiliaria Vivancos - 0 
Rtes Click   - 3 C.F. Playas Arenal  - 2 
 
 

****** CLASIFICACIÓN GENERAL ****** 
 
 
EQUIPOS    J G E P F C PTOS. 
C.F. Playas Arenal   15 13 0 2 58 23 39 
Carpinteria Peralta   15 12 2 1 72 19 38 
Mobles Ca’n Barato   15 10 2 3 62 23 32 
Rtes Click    15 10 1 4 42 28 31 
U.D. Son Veri    15 9 3 3 49 31 30 
Mesón Toni y Curro   15 7 2 6 43 46 23 
I.E.B. Balgyps    15 4 2 9 29 47       14 
C.D. Cardona-Zarza   15 4 2 9 25 47 14 
Bar Parque-Son Dameto  15 3 2 9 27       49 11 
C.E. Colonia    14 2 4 8 19 53 10 
Inmobiliaria Vivancos  15 2 1 13 19 46   7 
Gym Squash Puigpunyent  14 2 1 11 29        62   7 
 
 
 
XVII CAMPEONATO DE MALLORCA DE FUTBOL-7 DE EMPRESA 
 
 
 
  Resultados correspondientes a la 16ª jornada del día 12/01/09 al 16/01/09. 
 
1ª División.- 
 
Casa Manolo-Gran Viobra - 5 Peña Bética   - 3 
Optica Balear   - 1 Conservas Rosselló  - 1 
Mobles Ca’n Barato  - 4 Aluminca   - 1 
Gesa-Endesa   - 1 Vet. Platges Calvià  - 1 
Rte Vinicius   - 2 Sportwold   - 1 
Club Pollença   - 1 Autos Lavado Buganet - 1 
CD.Poblense   - 2 Sa Lluna    - 4 
 
Conservas Rosselló  - 1 Sa Lluna   - 2 
C.D. Poblense   - 3 Autos Lavado Buganet - 5 
Conservas Rosselló  - 5 Rte Vinicius   - 1 
 



****** CLASIFICACIÓN GENERAL ****** 
 
EQUIPOS   J G E P F C PTOS. 
Sa Lluna   16 11 4 1 42 19 37 
Gesa-Endesa   16 8 5 3 37 15 29 
Optica Balear   14 8 3 3 36 20 27 
Club Pollença   14 8 3 3 42 17 27 
Autos Lavado Buganet 16 7 5 4 48 32 26 
CD.Poblense   16 7 4 5 48 39 25 
Casa Manolo-G.Viobra 15 7 3 5 41 37 24 
Mobles Ca’n Barato  16 7 2 7 29 31 23 
Conservas Rosselló  16 5 6 5 37 40 21 
Sportwold   15 5 4 6 26 22 19 
Vet.Platges Calvià  16 5 3 8 38 39 18 
Rte Vinicius   16 4 2 10 21 43 14 
Peña Bética   16 3 2 11 47 62 11 
Aluminca   16 1 0 15 12 87   3 
 
 
 
XVII CAMPEONATO DE MALLORCA DE FUTBOL-7 DE EMPRESA 
 
 
 
    Resultados correspondientes a la 1ª jornada del día 15/09/08 al 19/09/08. 
 
 
2ª División B.- 
 
Ferrocarriles Sóller  - 3 Empreses Binissalem F.7. -  2 
Sono-Técnica Balear  - 4 Bombers de Palma        - 5 
Global Red   - 0 Viatges Inca         - 4 
C.F. Port Pollença  - 2 Instal.lacions Bergas Cabrer- 0 
S’Arracó-Layn Cocos  - 6 C.F. Murenc Atletic        - 2 
Opel Inca Centro Auto - 4 Circulo Sollerense        - 3 
 
 
  ****** CLASIFICACIÓN GENERAL ****** 
 
EQUIPOS    J G E P F C PTOS. 
VIATGES INCA   1 1 0 0 4 0 3 
S’ARRACÓ-LAYN COCOS  1 1 0 0 6 2 3 
C.F. PORT POLLENÇA  1 1 0 0 2 0 3 
BOMBERS DE PALMA  1 1 0 0 5 4 3 
OPEL INCA CENTRO AUTO 1 1 0 0 4 3 3 
FERROCARRILES SÓLLER 1 1 0 0 3 2 3 
EMPRESES BINISSALEM F.7. 1 0 0 1 2 3 0 
CIRCULO SOLLERENSE  1 0 0 1 3 4 0 
SONO TÉCNICA BALEAR  1 0 0 1 4 5 0 
INSTAL.BERGAS CABRER 1 0 0 1 0 2 0 
C.F. MURENC ATLETIC  1 0 0 1 2 6 0  
GLOBAL RED   1 0 0 1 0 4 0 
 



XVII CAMPEONATO DE MALLORCA DE FUTBOL-7 DE EMPRESA 
 
 
   
   Resultados correspondientes a la 14ª jornada del día 12/01/09 al 16/01/09. 
 
2ª División B.- 
 
C.F. Sencelles   -  R.G. Motor  - pend.resultado 
C.D. Alqueria   - 1 F.7.-Santanyi   - 2 
Ca’s Concos   - 3 J.O.M. Picapedrers  - 1 
F.7.-Sineu   -  Ca’n Putxet-Lloret - aplazado 
Vet. Santanyi   -  Nord i Sapi  - jugaran 30/01/09 
Descansa : Vet. S’Horta. 

 
******    CLASIFICACIÓN GENERAL ****** 

 
EQUIPOS    J G E P F C PTOS. 
Vet. S’Horta    11 11 0 0 53 11 33 
Ca’s Concos    13 11 0 2 37 13 33 
Vet. Santanyi    10 7 0 3 30 23 21 
C.D. Alqueria    13 5 3 5 26 22 18 
Ca’n Putxet-Lloret   11 4 3 4 19 25 15 
Nord I Sapi    11 5 0 6 31 38 15 
J.O.M.Picapedrers   12 4 0 8 30 31 12 
R.G. Motor    10 3 3 4 18 24 12 
Fútbol-7 Sineu   11 2 4 5 21 26 10 
Fútbol-7 Santanyi   12 2 2 8 18 33   8 
F.C. Sencelles    10 0 1 9 15 50   1 
 


